
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

об установлении размера регулятивно-мониторингового платежа  

в области электронных коммуникаций на 2019 год 

  

№ 27  от  19.10.2018 

  
Мониторул Офичиал № 400-409/1583 от 26.10.2018 

  

* * * 

На основании частей (3)-(6) статьи 12 Закона об электронных коммуникациях № 

241-XVI от 15 ноября 2007 г. (переопубликован в Официальном мониторе Республики 

Молдова, 2017 г., № 399-410, ст.679), с последующими изменениями, в соответствии с 

подпунктом e) пункта 15 Положения о Национальном агентстве по регулированию в 

области электронных коммуникаций и информационных технологий (НАРЭКИТ), 

утвержденного Постановлением Правительства № 905 от 28 июля 2008 г. (Официальный 

монитор Республики Молдова, 2008, № 143-144, ст.917), Административный совет 

НАРЭКИТ 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить размер регулятивно-мониторингового платежа в области электронных 

коммуникаций на 2019 год на уровне 0,3 процента от объема дохода, полученного за 

осуществляемую деятельность в области электронных коммуникаций. 

2. Поставщиков, которые вместе с другими поставщиками, являющимися частью той 

же группы предприятий, регистрируют совокупный доход за 2019 год ниже 3000 (три 

тысячи) леев, освободить от обязательств по уплате регулятивно-мониторинговых 

платежей на 2019 год. 

3. Регулятивно-мониторинговые платежи перечисляются поставщиками сетей и 

услуг электронных коммуникаций на текущий счет НАРЭКИТ ежеквартально до 15 числа 

следующего за отчетным кварталом месяца. 

4. Настоящее постановление опубликовать в Официальном мониторе Республики 

Молдова.  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ   

АДМИНИСТРАТИВНОГО СОВЕТА  НАРЭКИТ Октавиан РЭУ 

  

ЧЛЕНЫ   

АДМИНИСТРАТИВНОГО СОВЕТА НАРЭКИТ Андрей МУНТЯН 

 Мариан ПОКАЗНОЙ 

  

№ 27. Кишинэу, 19 октября 2018 г. 

  


